














































































Årsredovisning för 1998

8.6.2 Reglering av vissa 
viktigare bestånd
Torsk i Östersjön
Det ekonomiskt sett viktigaste bestånd 
som det svenska fisket har tillgång till är 
torskbeståndet i Östersjön. Detta gör det 
särskilt viktigt för Sverige att följa utveck­
lingen, vara internationellt pådrivande och 
vidta de åtgärder som behövs för att lång­
siktigt kunna nyttja beståndet, i synnerhet 
som det nu håller på att återhämta sig efter 
ett antal svaga år i början av 1990-talet.

För att begränsa fångsten av ung icke 
lekmogen torsk och öka överlevnaden på 
den torsk som passerar genom redskapet 
vid trålning har Sverige drivit på införandet 
av sådana selektiva torsktrålar som ger 
maximal selektion och därmed förbättrat 
nyttjande av beståndet. Sådana regler har 
också förts in i Fiskerikommissionens för 
Östersjön (IBSFC:s) regelsystem.

Målet för regleringen är att skapa ett ut­
hålligt fiske utan oplanerade fiskestopp. 
Under år 1998 har fiskestopp, liksom un­
der åren 1997 och 1996, kunnat undvikas. 
Den internationella sommarfredning, som 
Fiskeriverket under ett antal år aktivt fö­
respråkat och som numera införts under en 
för torsken viktig tillväxtperiod, har med­
fört att beståndets biomassa ökat kraftigt. 
Eftersom den huvudsakliga lekperioden 
dessutom inträffar under samma tid får 
stoppet en ytterligare positiv effekt. Under 
år 1998 har ett internationellt beslut om yt­
terligare reglering tagits genom att ett to­
talt fiskeförbud i Bornholmsdjupet införts 
under perioden 15 maj till 31 augusti.

Utöver internationella fiskeregler och 
totalt tillåtna fångstmängder har Fiskeri­
verket infört nationella föreskrifter om 
högsta tillåtna fångstmängd per vecka, ba­
serat på fartygens längd och bruttotonnage. 
Verket har vidare genom fortlöpande prog­
noser följt fångstutvecklingen och har däri­
genom kunnat variera de maximalt tillåtna 
veckokvantiteterna så att beståndet kunnat 
nyttjas på bästa sätt.

Selektionsundersökningar har under 
året genomförts med såväl bottentrål som 
garn. Redskapens effekter på torskbestån­
dets storleks- och ålderssammansättning 
har därvid beräknats. Undersökningarna 
fortsätter under år 1999 tillsammans med 
andra Östersjöstater.

Som grund för ett biologiskt och ekono­
miskt bättre och framför allt jämnare årligt 
uttag av torsk i Östersjön pågår arbetet 
med att införa en ny förvaltningsmodell för 

östersjötorsken, vilket också lett till att en 
torskarbetsgrupp inom ramen för IBSFC 
har tillsatts. Arbetsgruppen skall lägga 
fram sina förslag vid Fiskerikommissio­
nens session i september 1999.

Vårlekande sill i Norska havet 
”Smutthavet”
Tretton länder bedriver sillfiske i Norska 
havet. Den svenska kvoten år 1998 var 
14.600 ton av en total kvot på över 1 milj, 
ton. Sillfiske i Norska havet har först under 
de allra senaste åren åter kommit att bedri­
vas av svenska fiskare. Detta fiske är relativt 
begränsat, men utgör ett värdefullt tillskott 
till resursbasen för de större fiskefartygen.

Som grund för bestämningen av total­
kvoten genomfördes under året omfattan­
de undersökningar där Sverige bidrog 
inom ramen för ett EU-initierat projekt 
med u/f Argos och personal från Fiskeri­
verkets Havsfiskelaboratorium. Undersök­
ningar med trål och hydroakustik gjordes 
tillsammans med forskare från Nederlän­
derna, Skottland, Tyskland och Danmark.

Resultaten från undersökningarna, där 
även fartyg från Norge, Island, Färöarna 
och Ryssland ingick, visar att antalet sillar i 
området uppgick till 37 miljarder eller ut­
tryckt i vikt 8 milj. ton. Dessa tal är lägre än 
under år 1997 då en liknande undersök­
ning genomfördes och visar på en minsk­
ning av beståndet, vilket också resulterade i 
en sänkt totalkvot.

Sill i Skagerrak/Kattegatt 
Under året har förbud mot riktat sillfiske 
till följd av uppfiskad kvot inte behövt ut­
färdas. Däremot har ett tidsbegränsat för­
bud rått under perioden juli-september 
mot användning av småmaskiga redskap, 
vilket har minskat fångsterna av ung sill av 
nordsjöursprung. Fiskeinsatserna har där­
med, i samråd med fiskets organisationer, 
styrts mot ett fiske som i större omfattning 
är inriktat mot direkt humankonsumtion.

Den omfattande kontrollen av land­
ningar vid fiskmjölsfabriken på Tjörn 
(Ängholmen), vilken påbörjades under år 
1996, har fortsatt. Denna verksamhet om­
fattar såväl analys för kvotkontroll som 
biologisk provtagning för senare bestånds- 
analyser vid Fiskeriverkets Havsfiskelabo­
ratorium, främst av sill. Vidare har insam­
ling och bearbetning av biologiska prover 
(åldersprov, rastillhörighet m.m.) från 
svenska landningar liksom från u/f Argos 
(trål- och hydroakustiska översikter) ge­
nomförts.
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I slutet av år 1997 beslöt EU och Norge 
om en ny förvaltningsregim för beståndet 
av nordsjösill från den 1 januari 1998. Ef­
tersom en avsevärd del av den sill som 
fångas i Skagerrak/Kattegatt är av nord- 
sjöursprung har dessa åtgärder stor bety­
delse för sillfisket inom området.

De särskilda begränsningarna i fisket ef­
ter nordsjösill som även äger rum i Skager­
rak/Kattegatt och som på rekommenda­
tion av Internationella havsforskningsrådet 
(ICES) introducerades under senare delen 
av år 1996 och som fortsatt under år 1997 
med bland annat en kraftig nedskärning av 
sillkvoten, har varit framgångsrika. Bestån­
dets status har förbättrats och 1998 års kvot 
kunde därmed förbli oförändrad gentemot 
år 1997.

8.6.3 Utveckling av kustfisket
Ett utvecklat kustfiske, inte minst på ost- 
och sydkusten, är ett sätt att öka avkast­
ningen från fiskresursen. Bland prioritera­
de verksamhetsfält kan nämnas bättre nytt­
jande av underutnyttjade arter och åtgärder 
som syftar till att försörja en lokal marknad 
med färsk fisk. Detta arbete har pågått en 
längre tid, men först nu har utvecklingsar­
betet gett konkreta resultat. Arbetet inne­
fattar bland annat:
* Utveckling av levandefångande redskap 

för att möjliggöra ett selektivt, för fisk­
bestånden skonsamt fiske, vilket ger 
fångst av hög kvalitet och medger lag­
ring av levande fisk. Tekniska förutsätt­
ningar för effektiva försök med nya red- 
skapstyper har skapats. Försöken indi- 
kerar att siken utmed egentliga Öster­
sjöns kust kan nyttjas i betydligt högre 
grad än hittills.

* Nya metoder för att förhindra att sälar 
förstör redskap och fångster eller drunk­
nar i redskap. Metoder för att hindra sä­
lar att gå in i fiskfällor och att skrämma 
dem från redskapens närhet finns nu 
klara för mer omfattande prov.

* Utveckling av metoder för lagring av le­
vande fisk i syfte att höja kvaliteten och 
möjliggöra jämnare och tidsbestämda 
leveranser. Det tycks vara möjligt att 
med relativt enkla metoder levandelagra 
abborre under lång tid och t.o.m. få den 
att växa till. Tekniken kan utvecklas även 
för andra arter och öppnar nya möjlighe­
ter för ökad lönsamhet i kust- och insjö- 
fiske.

* Ökad tillgång till fiskevatten vid ostkus­
ten för yrkesfiskare. Genom kartlägg­
ning av ägandeförhållandena av större 

fiskevatten utmed ostkusten har grun­
den lagts för kommande arbete att öka 
yrkesfiskarenas tillgång till fiskevatten, 
främst genom information till vatten- 
ägarna om de fiskeribiologiska förutsätt­
ningarna.
Det hittills utförda utvecklingsarbetet 

indikerar tydligt att förutsättningar finns 
för ett utökat och mer lönsamt kustfiske. 
Grunden har också lagts för fortsatt utveck­
lingsarbete, bland annat vad gäller red­
skap.

8.6.4 Utsättningar av fisk
Biologiskt riktigt genomförda utsättningar 
är en metod att öka avkastningen från den 
samlade fiskresursen. Som en grund för 
detta arbete har en arbetsgrupp inom Fis­
keriverket tagit fram förslag till en policy 
för fiskutsättningar som beaktar såväl den 
framtida fiskevårdens krav som de hänsyn 
naturvård och miljövård kan ställa. Policyn 
skall fastläggas under år 1999 och ligga till 
grund för prövningen av ärenden om ut- 
plantering och flyttning av fisk på regional 
nivå likaväl som på riksplanet.

Utsättning av fisk för att gynna det yr­
kesmässiga kustfisket har under året skett 
med hjälp av bland annat strukturstöd och 
de medel som anvisats inom ramen för an­
slag C4 Fiskevård. Sådana utsättningar är 
viktiga för att bibehålla arter eller stammar 
med vikande förekomst, exempelvis ål, lax 
och havsöring. Stöd till de årliga nationella 
utsättningarna av i första hand ål är av stor 
betydelse för det kustnära yrkesfisket.

Utsättningar bidrar till att hålla uppe 
kustbestånd av stor betydelse för yrkesfis­
ket. Utsättningarna kommer dock även 
andra kategorier av fiskanden till godo.

8.7. Effektmål 6
Att den biologiska 
mångfalden 
bevaras

8.7.1 Inledning
Bevarandet av den biologiska mångfalden 
har fått en allt större vikt under senare år. 
Effektmålet utgör därmed en viktig aspekt 
på sättet att nyttja den biologiska resursen. 
Den ansvarsfulla hushållningen av fiskre­
sursen (Effektmål 4) är av mer övergripande 
karaktär, effektmål 5 tar sikte på att nyttjan­
de skall ge god avkastning medan effektmål 
6 belyser den biologiska mångfalden. Fiske­
riverket vill här ta upp två områden där be-
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varandet av den biologiska mångfalden är av 
central betydelse.

8.7.2 Hotade arter
I samarbete med Naturvårdsverket har åt- 
gärdsplaner för hotade fiskarter utarbetats. 
Dessa avser flodkräfta, mal, grönling, niss- 
öga, sandkrypare och vårlekande siklöja. 
Ytterligare åtgärdsplaner kommer succes­
sivt att presenteras som ett led i bevarandet 
av den biologiska mångfalden.

Fiskeriverket har under år 1998 haft som 
ett särskilt verksamhetsmål att genomföra 
den internationella aktionsplanen för den 
vilda östersjölaxen i syfte att skapa en eko­
logisk balans mellan vilda och odlade lax- 
bestånd i Östersjön. De vidtagna åtgärder­
na redovisades i kapitel 7. Här skall en sam­
lad bedömning av resultatet av de gjorda 
insatser ges.

I februari 1997 antog Fiskerikommissio­
nen för Östersjön (IBSFC) en långsiktig 
aktionsplan med det övergripande målet 
att senast år 2010 återskapa minst 50% av 
den potentiella naturliga produktionen av 
lax i varje enskild vildlaxälv.

Bland de åtgärder som genomförts på 
internationell nivå kan särskilt nämnas 
begränsningen av TAC:n för laxfisket i 
egentliga Östersjön till 410.000 laxar per år 
under åren 1997, 1998 och 1999 samt ett 
förslag om fettfenklippning av all odlad lax 
som sätts ut i Östersjön. Genetiskt säkra 
regler för förstärkningsutsättningar i vild- 
laxälvar antogs vidare av IBSFC i septem­
ber 1998.

De viktigaste nationella åtgärderna har 
varit Sveriges och Finlands reglering av 
laxfisket vid kusten och i älvarna samt pla­
nering av nationella åtgärdsprogram. Fis­
keriverket har sedan år 1997 utökat fred­
ningen för elva av Sveriges vildlaxälvar som 
mynnar i Bottniska viken där försommar- 
fredningen vid kusten och i älvarna för­
längts. Dessutom har fredningsområdena 
utvidgats utanför fem skogsälvar med 
mycket svaga bestånd.

Resultatet av de hittills vidtagna interna­
tionella och nationella åtgärderna, framför 
allt den lågt satta TAC:n i egentliga Öster­
sjön, samt Sveriges och Finlands fredning 
av vildlaxen vid kusterna och i älvarna i 
kombination med en kraftigt minskad 
M74 dödlighet, är att beståndssituationen 
nu ser betydligt mer lovande ut än i mitten 
av 1990-talet då M74 dödligheten var som 
högst. Enligt Internationella havsforsk­
ningsrådets (ICES) beräkningar vandrade 
det ut 359.000 vildlaxsmolt under år 1997 

och preliminärt har man beräknat att det 
ökade till 456.000 under år 1998, vilket kan 
innebära att andelen vild lax i Östersjön 
kan ha ökat till ca 9% under år 1998 förut­
satt att de totala utsättningarna av odlad 
laxsmolt blev högst 5,5 miljoner.

Lax från en ovanligt stark årsklass 1991 
medförde en kraftigt ökad lekuppvandring 
under åren 1996 och 1997 samtidigt som 
M74 dödligheten minskade från 60% år 
1996 till mindre än 10% år 1998. Detta har 
resulterat i mycket starka årsklasser av lax- 
ungar åren 1997 och 1998. Årsklasserna 
närmast efter år 1991 var svaga på grund av 
hög M74 dödlighet och därför har lekupp­
vandring år 1998 varit mindre än hälften 
jämfört med år 1997. Lekuppvandringen 
under de närmaste åren kommer sannolikt 
också att vara svag eftersom det huvudsak­
ligen gäller årsklasser som är hårt drabbade 
av M74.

Förutsatt att den nuvarande nivån på 
fredningsåtgärder kan behållas de närmaste 
åren, att M74 inte ökar kraftigt igen och att 
tillräckliga restaureringsåtgärder utförs i 
älvarna för att förbättra de naturliga repro- 
duktionsområdena bedömer Fiskeriverket 
att det långsiktiga målet på 50% av den na­
turliga produktionen kan uppnås för flerta­
let av de svenska vildlaxälvarna redan om­
kring år 2002. Målet har enligt ICES redan 
uppnåtts i Mörrumsån och Byske älv vid år 
1997 års smoltutvandring och den prelimi­
närt beräknade utvandringen för komman­
de år innebär att några fler älvar kommer 
att nå målet under år 1999. Beståndssitua­
tionen för de svagaste vildlaxstammarna, 
nämligen i Råne älv, Pite älv, Vindelälven, 
Öre älv samt de minsta skogsälvarna be­
döms fortfarande som mycket allvarlig.

8.7.3 Skydd av marina områden 
Inom ramen för strukturstödet har stöd 
lämnats till projekt som syftar till att öka 
vattengenomströmningen i grunda havsvi­
kar (viktiga biotoper för bland annat flera 
fiskarters lek och uppväxt) och biotopvår­
dande åtgärder i kustmynnande vatten­
drag. Syftet är bland annat att förbättra 
uppväxtmiljön och möjligheterna till re­
produktion för ett flertal fiskarter.

Det är för tidigt att uttala sig om resulta­
tet av de åtgärder som erhållit stöd. Fram­
gent kommer bedömningar att kunna gö­
ras med hjälp av de slutrapporer enligt en 
särskild mall som skall sändas in till Fiske­
riverket.
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Redovisningsprinciper
Allmänt
Fiskeriverket använder i allt väsentligt 
den redovisningsmodell som framgår av 
de rekommendationer som finns i ”Bas- 
kontoplan för statliga myndigheter”. Re­
dovisningen avser perioden 1 januari till 31 
december 1998.

Periodavgränsningsposterna har anpas­
sats till de nya reglerna för perioden. De 
nya reglerna innebär att upplupna bidrag 
respektive oförbrukade bidrag redovisas 
under egen rubrik.

Likviditetsflödet
Fiskeriverket tillämpar principen att in- 
och utbetalningar belastar räntekontot, 
utom vid transfereringar som belastar sta­
tens checkräkning, SCR.

Redovisning av lager
Varulagret av fisk i odling avser Fiskeriför- 
söksstationerna i Kälarne och Älvkarleby. 
Varulagret är inventerat per den 31 december 
1998 och värderat till produktionsvärdet.

Redovisning av medel för 
fiskstödjande åtgärder
Fiskeriverket administrerar olika medel för 
fiskestödjande åtgärder (se not 4). Dessa 
används, dels för att täcka de kostnader 
som verket haft för uppgifter inom områ­
det, dels för transfereringar till olika exter­
na bidragsmottagare.

Beträffande de medel som använts i ver­
kets egna verksamhet har dessa redovisats 
på intäkts- och kostnadskonton i resultat­
räkningen. De medel som använts för ex­
terna bidragsmottagare, har redovisats i re­
sultaträkningens transfereringsdel.

I Fiskeriverkets balansräkning bokfördes 
tidigare medlen på både tillgångs- och 
skuldsidan med samma belopp. Fr o m 1998 
används bokföringsmässiga principer, dvs 
fakturerade belopp bokförs som kortfristig 
fordran, inbetalda belopp bokförs på postgi­
rot och överförs sedan till räntekonto på 
Riksgäldskontoret. Avkastningen har inte 
redovisats som omslutning i den finansiella 
delen i avvaktan på de nya regler för fondre­
dovisning som träder i kraft 1999. Räntan 
på prisregleringsmedel har dock redovisats i 
den finansiella delen 1998. Detta innebär 
att det finansiella nettot för prisreglerings- 
medlen återfinns i myndighetskapitalet 
istället för som långfristig skuld.

Investeringar på anslag
Fiskeriverket har på anslaget C3 erhållit 
4 650 tkr avseende utrustning av fartyg 
m m i samband med att det satellitbaserade 
kontrollsystemet införs. Det belopp som 
under 1998 tagits i anspråk för investeringar 
återfinns under ”Statskapital” i balansräk­
ningen. Arets avskrivningar återfinns i 
myndighetskapitalet för 1998 men kommer 
under 1999 att avräknas från statskapitalet.

Avskrivningar
Avskrivningar enligt plan grundas på anlägg­
ningarnas ursprungliga anskaffningsvärde 
och fördelas över den beräknade livslängden.

Följande avskrivningstider tillämpas: 
Laboratorieutrustning 
ADB-utrustning
Inventarier
Fartyg 
Fiskanläggning 
Licensavgifter

5-10 år
3 och 5 år
5 och 10 år
15 och 20 år
15 år
3 och 5 år

Intäkter från EU
Intäkter i EU-projekt har tidigare redovi­
sats under rubriken avgifter. Dessa redovi­
sas fr o m 1998 som bidrag.

Analys av utfall
Resultaträkningen
Minskningen av anslag beror i sin helhet på 
minskad tilldelning. Ett anslagssparande 
om ca 800 tkr har skett under 1998. Minsk­
ningen av avgifter beror huvudsakligen på 
en halverad omsättning för Svensk Fisk, 
men också på en omdefinition av intäkter 
från EU-projekt från avgifter till bidrag. 
Ökningen av bidrag beror bl a på denna om- 
definition. Övriga driftskostnader har mins­
kat, huvudsakligen beroende på minskade 
kostnader för information (Svensk Fisk) och 
fisk till försök. Kostnader för köpta tjänster 
har ökat, mestadels beroende på fiskeutsätt­
ningar. Fiskeutsättningstjänter klassificera­
des föregående år som transferering.

Balansräkningen
Likviditeten (tillgodohavande på Riks­
gäldskontoret) har minskat med ca 22 000 
tkr. Detta beror huvudsakligen på att 
Svensk Fisks medel samt övriga prisregle­
ringsmedel disponeras, samt på fordringar i 
projekt, huvudsakligen EU-projekt. For­
dringarna motsvaras av utgifter som Fiske­
riverket haft i projekten.
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RESULTATRÄKNING

1998-01-01- 1997-01-01-
(tkr) 1998-12-31 1997-12-31
Verksamhetens intäkter

* Intäkter av anslag 57 938 61 666
* Intäkter av avgifter och andra ersättningar not 1 77 632 91 594
* Intäkter av bidrag 48 251 31 502
= Summa 183 821 184 762

Verksamhetens kostnader
* Kostnader för personal not 2 -93 476 -89 742
* Kostnader för lokaler -11 084 -11 376
* Övriga driftskostnader not 3 -74 263 -80 260
* Avskrivningar not 14 -5 199 -4 308
= Summa -184 022 -185 686

Verksamhetsutfall -201 -925

Finansiella intäkter och kostnader
* Ränteintäkter not 5 2 308 2 235
* Räntekostnader not 6 -711 -797

Övriga finansiella kostnader -21 -56
= Saldo 1 576 1 438

Uppbördsverksamhet not 22
* Intäkter av avgifter och andra ersättningar, som 
inte disponeras av Fiskeriverket 5 409 175 623
* Medel som tillförts statsbudgeten från 
uppbördsverksamhet -5 409 -175 623
= Saldo 0 0

Transfereringar
* Medel som erhållits frän statsbudgeten för
finansiering av bidrag 86 146 110 197
* Medel som erhållits från myndigheter för fi-
nansiering av bidrag not 4 5 207 6 237
* Medel som tillskjutits från fonder m m för fi-
nansiering av bidrag not 4 3 808 6 500
* Lämnade bidrag -95 161 -122 934
= Saldo 0 0

ÅRETS KAPITALFÖRÄNDRING not 7 1 375 513

Kostnader 1998
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BALANSRÄKNING

(tkr) 1998-12-31 1997-12-31

TILLGÅNGAR

Omsättningstillgångar
Kassa och bank not 8 16 596 24 456
Tillgodohavande hos Riksgäldskontoret not 21 51 296 73 745
Fordringar hos andra myndigheter not 9 8 279 8 536
Kundfordringar 4 328 3 723
Övriga fordringar not 10 1 131 1 089
Varulager not 11 7 044 4612

Summa omsättningstillgångar 88 674 116 160

Periodavgränsningsposter not 12 30 980 29 115
Förutbetalda kostnader 2 610 2 246
Upplupna bidragsintäkter 17 960
Övriga upplupna intäkter 10 410 26 869

Avräkning med statsverket not 13 1 667 -1 511

Anläggningstillgångar not 14
Långfr. fordr, hos andra myndigheter 104 675 102 115

Inventarier, fartyg och övriga anläggningar 18 527 16 417
Förbättringsutgifter på annans fastighet 254 0

Rättigheter 1 062 446
Summa anläggningstillgångar 124 518 118 978

SUMMA TILLGÅNGAR 245 839 262 742

Likviditetsutveckling över åren
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BALANSRÄKNING

(tkr)

SKULDER OCH KAPITAL

1998-12-31 1997-12-31

Kortfristiga skulder
Skulder till andra myndigheter not 15 5 181 5 833
Skulder till andra myndigheter, fiskeavg. 0 23
Leverantörsskulder 10 373 5 057
Leverantörsskulder, fiskeavg. 0 7 072
Personalens källskatt 2 300 1 877
Depositioner 2 000 0
Övriga kortfristiga skulder 318 177

Summa kortfristiga skulder 20 172 20 039

Periodavgränsningsposter not 16 37 771 46 622
Upplupna kostnader 8 972 9 407
Oförbrukade bidrag 7 442 11 787
Övrigt förutbetalda intäkter 21 357 25 428

Långfristiga skulder
Skuld till Riksgäldskontoret not 17 9 451 9 109
Skulder till andra myndigheter not 14 104 427 102 115
Andra långfristiga skulder not 8 59 133 74 508

173 011 185 733
Myndighetskapital

Statskapital 3162
Balanserad kapitalförändring 10 348 9 835
Kapitalförändring enl. resultaträkningen 1 375

14 885
514

10 348Summa myndighetskapital

SUMMA SKULDER OCH KAPITAL 245 839 262 742

Ansvarsförbindelser not 18
Fiskerilån:
Utestående fiskerilån uppgår till 130 583

Regressfordringar:

Regressfordringarna uppgår till 8 258

Beslutade, ej utbetalade bidrag:
Strukturstöd till fisket C2 20 822
Strukturstöd till fisket C3 95 580
Fiskevård C4 3 421

Anslagskredit C1

989506 9612 97

1500
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3500 22

3000 ------------

2500 ------------

2000 --------. — -
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Fiskeriverket

FINANSIERINGSANALYS (tkr)

1998-01-01- 1997-01-01-
1998-12-31 1997-12-31

Drift
Kostnader exklusive avskrivningar m.m. -178 867 -182 154

Finansiering genom avgifter och bidrag:
Intäkter av avgifter och 
ersättningar
Intäkter av bidrag

77 632
48 251

91 594
31 502

Övriga intäkter 2 308 128 191 2 235 125 331

Finansiering från statsbudgeten:
Anslagsmedel som erhållits för drift

-50 676
56 051

-56 823
55 970

Underskott av medel i driften -852
Överskott av medel i driften 5 375

Minskning av lager 
Ökning av lager -2 433

31

Ökning av kortfristiga fordringar 
Minskning av kortfristiga skulder

-2 255
-8 718

-8 072
-1 549

-13 406 -9 591

Kassaflöde från drift -8 031 -10 443

Investeringsverksam het

Investeringar i finansiella tillgångar 0 0
Investeringar i materiella tillgångar
Investeringar i immateriella tillgångar

-7 548
-891

-4 168
-188

Summa investeringsutgifter -8 439 -4 356

Finansiering av investeringar
Ökning statskapital 3 162
Lån från Riksgäldskontoret 3 659 2 748
- amorteringar -3 317 3 504 -2 711 37
Försäljning av anläggnings­
tillgångar 342 247 37 0
Tillförda driftsmedel 3 480 5 696

10 326

Medel som tillförts för finansiering 
av investeringsverksamhet
Underskott av medel i investerings­
verksamhet

7 231

-1 208

5 733

1 376

Kassaflöde till investeringsverksamhet -1 208 1 376
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Årsredovisning för 1998

FINANSIERINGSANALYS,  forts (tkr)

1998-01-01- 1997-01-01-
1998-12-31 1997-12-31

Uppbördsverksamhet

Avgiftsinkomster, som inte disponeras av 
myndigheten -5 409 -175 623
Erhållen uppbörd 0 0

Kassaflöde från uppbördsverksamhet -5 409 -175 623

Medel som tillförts statsbudgeten från 
uppbördsverksamheten 5 409 175 623

Transfereringar

Utbetalade bidrag -95 161 -122 934

Kassaflöde till transfereringar -95 161 -122 934

Finansiering av bidragsutbetalningar
-medel från statsbudgeten 86 146 110 197
-medel från andra myndigheter 5 207 6 237
-medel från övriga 3 808 6 500

Medel som erhållits för finansiering av bidragsutbet. 95 161 122 934

Förändring av likvida medel 2 -9 239 -9 067

Se nedan 1)

Specifikation av förändring av likvida medel

Likvida medel vid årets början 22 181 31 248

Ökning av kassa 50
Minskning av kassa -11
Minskning av tillgodohavande hos Riksgäldskontoret -15 651 -9 686
Ökning av fordran till statsverket 3 178 570
Summa förändring av likvida medel -12 484 -9 067

Likvida medel vid årets slut 9 697 22 181

Anmärkning
Kassa 34 45
Räntekonto, exkl prisregleringsmedel 7 996 23 648
Fordran statsverket 1 667 -1 511

9 697 22 181

) I denna förändring ingår ej tillgodohavande i Riksgäldskontoret avseende pris- 
regleringsmedel samt banktillgodohavanden som förvaltas av Fiskeriverket enligt 
not 4.

1) Omdefinierade poster: depositioner 2 000, samt fordringar fiskestödsmedel 481 
tkr, stoppad lön 52. Differens mellan summa förändring likvida medel enligt likvida 
medel resp förbrukat i verksamheten.
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Fiskeriverket

ANSLAGSREDOVISNING (tkr)

Inkomsttitlar Inkomster
-Övriga inkomster av statlig verksamhet 281 1 -15
-Bidrag från EG:s fiskefond 6211 -5 394
Summa inkomsttitlar -5 409

Anslag

IB anslags- 
sparande/ 
kredit Tilldelat IFörbrukat

UB anslags- 
sparande/ 
kredit

C1: Fiskeriverket 
ramanslag

-2 605 57 908 57 072 -1 769

C2.1: Strukturstöd till fisket m m 
not 19 

ramanslag
13 988 28 390 17 685 24 693

C3: Från EG-budgeten finansi­
erade strukturstöd till fisket 

not 19 
ramanslag

76 909 84 650 53 726 107 833

C4: Fiskevård 
ramanslag

not 20 2 053 20 000 18 532 3 521

Summa anslag 90 345 190 948 147 015 134 278

C2.2: Täckande av förluster för statlig kreditgaranti 131
Totalt förbrukat av anslag 147 147

Beslut:
Regeringsbeslut om regleringsbrev för räkenskapsåret 1998.

C2.2: Delad dispositionsrätt mellan Fiskeriverket och Riksgäldskontoret. 
Fiskeriverket disponerar avseende fiskerilån, Riksgäldskontoret disponerar 
avseende garantiavgifter. Redovisningen av de 2 500 tkr som anvisats i 
regleringsbrevet sker i sin helhet hos Riksgäldskontoret.

Strukturstöd C2 och C3

IB

B C2
□ C3

120000

100000

80000

60000

40000

20000

0

Tilldelat Förbrukat UB
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Årsredovisning för 1998

Noter
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Fiskeriverket

Summa

Not 1
Intäkter enligt 4§ Avgiftsförordningen

(tkr) 1998 1997
Verksamhetens kostnader 184 022 185 687
Intäkter enligt 4§ 2 334 2 602

Intäkterna består av:
Publikationer 1 840 2 248
Uthyrning av lokaler 178 31
Utbildning 35 19
Övrigt 281 303

2 334 2602

Hur intäkterna fördelar sig mellan olika finansiärer framgår av tabell i 
avsnittet Resurser.
Intäkterna, enligt 4§ avgiftsförordningen, kommer från verksamhet som 
är av tillfällig natur eller av mindre omfattning.
Vid bedömning av vad som är av mindre omfattning sätts intäkterna i 
relation till de totala kostnaderna för myndighetens verksamhet. Intäk­
terna får inte överskrida 5 procent av kostnaderna.
För Fiskeriverkets del uppgår kvoten till 1,16 (1,40) procent.
Under 1998 har försäljning av Svensk Fisks kokbok, Fisk är inga kons­
tigheter, redovisats under posten publikationer.

Not 2
Förmåner och ersättningar som utgått till ledande befattning­
shavare och styrelse

Enligt 6§ förordningen (1996:882) om myndigheters årsredovisning m m 
skall i not till årsredovisningen uppges räkenskapsårets ersättningar 
och andra förmåner samt avtalade framtida åtaganden för var och en av 
de av regeringen utsedda ledamöterna i myndighetens styrelse samt de 
av regeringen utsedda ledande befattningshavarna vid myndigheten.

Generaldirektör Karl Olov Öster:
Lön 980901-981231 210 240
Skattepliktiga förmåner 1998 25 745

Generaldirektör Per Wramner:
Lön 980101-980831 440 037
Skattepliktiga förmåner 1998 13 295

Avdelningschef Bengt Strömblom:
Lön 1998 489 723
Skattepliktiga förmåner 1998 2 863

Övriga uppdrag:
Generaldirektör Karl Olov Öster:
Statens växtsortnämnd, Laxforskningsinstitutet.

Generaldirektör Per Wramner:
Fiskhälsan AB, Naturhistoriska Riksmuseet, Sidas forskningsnämnd, 
Naturvårdsverkets vetenskapliga råd för biologisk mångfald.

Avdelningschef Bengt Strömblom:
Kustbevakningen
Ledamöterna i Fiskeriverkets styrelse: Arvoden 1998:
Erling Bager 7 200
Anita Bråkenhielm 9 000
Ann-Mari Jansson 9 000
Lisbeth Kohls 10 800
Mats Olsson 10 800
Christer Skoog 9 000

Övriga uppdrag:
Anita Bråkenhielm:
Sida, ÖCB, Arbetsgivarverket samt Skogsvårdsstyrelsen i region Östra 
Götaland, Räddningsverket, Riskhanteringsdelegationen.

Ann-Mari Jansson:
Avfallsforskningsnämnden, ÖCB vetenskapliga råd, Institutet för Miljö­
kunskap AB.

Lisbeth Kohls:
Cancerfonden, Cancerfondens allamansfond, SIK, Institutet för livsme­
del och bioteknik samt Telia Försäkrings AB.

Mats Olsson:
Fjällsäkerhetsrådet, Miljövervakningsnämnden.

Christer Skoog:
Sölvesborgs Stuveri & Hamn AB

Margareta Wallin Peterson:
Göteborgs Universitet

Not 3
Driftskostnader

(tkr) 1998 1997
Fiskeriverkets driftskostnader består av:
kostnader för köpta tjänster -42 304 -29 649
kostnader för resor -7 801 -7 007
kostnader för inköp av material för försäljning -1 354 -1 604
kostnader för information och reklam -6 043 -12 913
kostnader för drift av båtar -2 791 -4 013
kostnader för telekommunikation och post -2 853 -2 687
övriga kostnader -11 117 -22 386

Summa -74 263 -80 260

Not 4
Medel för fiskestödjande åtgärder per finansiär

Fiskeriverket har, enligt tidigare regleringsbrev och särskilda rege­
ringsbeslut, bemyndigande att disponera prisregleringsmedel, villkors- 
medel samt vattenavgiftsmedel för verkets egen och länsstyrelsernas 
verksamhet.

Finansiär

(tkr)

Tilldelat 
belopp 
1998-2000

Disp. 
belopp 
1998

Utbetalt 
transf. be­
lopp 1998 Återstår

Prisregleringsmedel
Åtgärder enligt regle­
ringsbrev 94/95 2 486 400 10 2 076

Nationell medfinansiering
Reg.beslut 96-06-27 11 000 11 000
Regleringsbrev 1997 6 000 6 000
Regleringsbrev 1998 6 000 6 000
Reg.beslut 98-02-12 6 000 6 000

Nationell medfinansiering PESCA
Reg.beslut 98-02-12 5 000 5 000

Utsättning av fisk
Reg.beslut 98-02-12 6 000 3 900 2 100

Redskapsutveckling
Reg.beslut 98-02-12 2 623 2 482 141 0
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Årsredovisning för 1998

Not 4, forts
Medel för fiskestödjande åtgärder per finansiär

Not 7
Analys av årets kapitalförändring

Satellitprojekt
Reg.beslut 98-05-20 4 662 1 503 3 159

Ränta Riksgälds- 
kontoret 1998 1 888 805 1 083

51 659 9 090 151 42 418

Foderavgiftsmedel 2 916

Vattenavgiftsmedel
10:5 VL 2 606 3 761
10:6 VL 8 473 613
Äldre bestämmelser 73 26
6:9 VL 34 96

Villkorsmedel 1 349 711

Flottleder Dalälven 13

Övriga finansiärer 741

21
Summa 51 659 638 9 015 42 418

(tkr) 1998 1997

Årets kapitalförändring består av fyra huvudposter:
Verksamhetsutfall* -201 -925
Finansnetto 1 576 1 438
Uppbörd 0 0
Transfereringar 0 0
Summa 1 375 514

* Differensen, mellan intäkter och kostnader i verksamheten består av:

Förändring av lager 2433 -31
Förändring av semesterlöneskulden -493 607
Förändring av upplupna löner och arvoden 192 -193
Periodiseringar som ej anslagsavräknats 0 -20
Skillnaden mellan amorteringar och avskrivningar -913 -1 181
Anslagsavräknade räntor -495 847
Uppdrags- och bidragsverksamhet -606 -954
Förlust försäljning inv. m m -29
Avskrivningar på C3-investeringar till vilka lån ej
upptas -290
Verksamhetsutfall -201 -925

Not 5
Ränteintäkter

(tkr) 1998 1997

Ränta på räntekonto hos Riksgäldskontoret 2 289 2 223
Övriga finansiella intäkter 19 12
Summa 2 308 2 235

Av räntan på prisregleringsmedlen 1 888 124 kr har 805 268 kr dispo­
nerats enligt protokoll 1998-12-27 och 1998-12-28.

Utöver nämnda ränteintäkter erhåller Fiskeriverket ränteintäkter och ut­
delningar på medel hos FöreningsSparbanken, Nordbanken och Kam­
markollegiet. Dessa ränteintäkter och utdelningar bokförs enbart i ba­
lansräkningen på både tillgångssidan och skuldsidan.

Erhållna räntor från FöreningsSparbanken och Nordbanken för perio­
den 1 januari till 31 december 1998 inkluderas i beloppen som är redo­
visade i not 8 (kassa och bank).

Erhållna utdelningar från Kammarkollegiet inkluderas i det redovisade 
beloppet under not 14 (anläggningstillgångar).

Erhållna ränteintäkter och utdelningar för perioden 1 januari till 31 de­
cember 1998 är följande:

1998 1997
Kammarkollegiet 7 411 7 189
FöreningsSparbanken 291 358
Nordbanken 493 406
Summa 8 195 7 953

Not 6
Räntekostnader

(tkr) 1998 1997

Ränta på lån hos Riksgäldskontoret 702 733
Övriga finansiella kostnader 30 64
Summa 732 797

Not 8
Kassa och bank

Fiskeriverket har tillgångar i Nordbanken och FöreningsSparbanken. 
Tillgångarna avser medel för fiskestödjande åtgärder, utanför stadsbud- 
geten, vilka administreras av verket.

Tillgångarna i Nordbanken avser bla fiskeavgifter upptagna enligt vat­
tenlagen.

Tillgångarna i FöreningsSparbanken avser foderavgiftsmedel mm. Pris­
regleringsmedlen återfinns på separat postgirokonto. Prisregleringssys­
temet upphörde 1 januari 1994.

Regleringsbrevet och särskilda regeringsbeslut anger hur kvarvarande 
medel får användas.

Samtliga medel hos FöreningsSparbanken, Nordbanken och prisregle­
ringsmedlen på postgirot, som återfinns på tillgodohavande hos Riks- 
gäldskontoret, redovisas både på tillgångs- och skuldsidan i balansräk­
ningen. Beloppen återfinns därför också under ”Andra långfristiga skul­
der”. Nedanstående belopp inkluderar även erhållna räntor för perioden 
1 januari till 31 december 1998.

(tkr) 1998 1997
Kassa 34 44
Kassa Swedmar 1 1
Nordbanken 9 283 15 067
FöreningsSparbanken 7 168 9 344
Valutakonto Sötvattenslaboratoriet 110
Summa 16 596 24 456

Not 9
Fordringar hos andra myndigheter

(tkr) 1998 1997
Kundfordringar 5 241 6 487
Moms 3 038 2 049
Summa 8 279 8 536



Fiskeriverket

Not 10
Övriga fordringar

(tkr) 1998 1997
Förskott projekt, Swedmar 633 291
Fiskestödsmedel 485 0
Övriga fordringar 13 261
Summa 1 131 552

Not 11
Lager

(tkr) 1998 1997
Lager Kälarne, fisk i odling 1 181 1 278
Lager Älvkarleby, fisk i odling 5 229 3 158
Lager Svensk Fisk, kokbok
”Fisk är inga konstigheter” 634 175
Summa 7 044 4 612

Not 12
Periodavgränsningsposter

(tkr) 1998 1997
Förutbetalda kostnader
Förutbetalda hyror 2 270 2 181
Förutbetalda leasingkostnader 60 66
Övriga förutbetalda kostnader 280

Upplupna bidrag
Upplupna bidragsintäkter* 17 960

Övriga upplupna intäkter
Upplupna räntor myndigheter 476 635
Övriga upplupna ränteintäkter 12 0
Upplupna intäkter FöreningsSparbanken 0 2
Upplupna intäkter Nordbanken 0 2 508
Upplupna intäkter Kammarkollegiet 300 2 466
Upplupna intäkter (pågående projekt) 9 622 20 984
Övriga periodavgränsningsposter 0 274
Summa 30 980 29 115

* 1997-12-31 användes en nettoredovisningsprincip avseende periodi- 
seringarna varför oförbrukade bidrag inte kan skiljas ut per detta datum.

Not 13
Avräkning med statsverket

(tkr)

INGÅENDE BALANS -1 511

Avräknat mot statsbudgeten:
- Anslag 147 147
- Inkomsttitlar -5 409

141 738 141 738
Avräknat mot statsverkets checkräkning:
- Anslagsmedel som tillförts räntekonto -57 908
- Uppbördsmedel m m 6 838
-Transfereringar m m -87 490

-138 560 -138 560

UTGÅENDE BALANS 1 667

Not 14
Anläggningstillgångar

(tkr)
Finansiella tillgångar
Fiskeriverket har tillgångar hos Kammarkollegiet. Dessa tillgångar avser 
fiskeavgifter fastslagna enligt vattenlagen. Medlen redovisas både på 
tillgångssidan och på skuldsidan i balansräkningen. Beloppet återfinns 
därför också under ”Långfristiga skulder till andra myndigheter”. Belop­
pet inkluderar utdelningar och ränteintäkter (se not 5).
Medlen hos Kammarkollegiet består av 6 fonder med individuell place­
ring i aktiekonsortium, räntekonsortium samt likviditetsförvaltning. Kam­
markollegiet ansvarar för förvaltningen.
Nedan angivna belopp är Kammarkollegiets bokförda värde. Fondernas 
marknadsvärde per 31 december 1998 uppgår till 169 055 tkr.

1998 1997
Kammarkollegiet 104 675 102 115

Materiella tillgångar
Fartyg 1998 1997
Anskaffningsvärde 34 674 34 607
Årets anskaffning 1 048 67
Årets försäljning/utrangering 0 0
Årets avskrivningar -718 -657
Ackumulerade avskrivningar -28 620 -27 963
Restvärde enligt plan 6 384 6 054

Inventarier och övriga anläggningar
Maskiner och inventarier 1998 1997
Anskaffningsvärde 21 782 17 703
Årets anskaffning 6 180 4 101
Årets försäljning/utrangering -259 -22
Årets avskrivningar -4 141 -3 312
Ackumulerade avskrivningar -11 419 -8 107
Restvärde enligt plan 12 143 10 363

Fiskanläggning 1998 1997
Anskaffningsvärde 3 700 3 700
Årets anskaffning 0 0
Årets försäljning/utrangering 0 0
Årets avskrivningar 0 -101
Ackumulerade avskrivningar -3 700 -3 599
Restvärde enligt plan 0 0

Förbättr. utgifter, annan fastighet 1998 1997
Anskaffningsvärde 0 0
Årets anskaffning 320 0
Årets försäljning/utrangering 0 0
Årets avskrivningar -66 0
Ackumulerade avskrivningar 0 0
Restvärde enligt plan 254 0

SUMMA MATERIELLA TILLGÅNGAR 18 781 16 417

Immateriella tillgångar
Rättigheter 1998 1997
Anskaffningsvärde 1 277 1 088
Årets anskaffning 891 189
Årets försäljning/utrangering 0 0
Årets avskrivningar -275 -237
Ackumulerade avskrivningar -831 -594
Restvärde enligt plan 1 062 446

Anläggningstillgångar, invärderade eller inköpta under budgetåret 
1993/94, är avskrivna en månad mer än de borde vara med hänsyn till 
anskaffningsdagen.

Inga upp- eller nedskrivningar på anläggningstillgångar har förekommit.



Årsredovisning för 1998

Not 15
Skulder till andra myndigheter

(tkr) 1998 1997
Leverantörskulder 1 221 954
Förutbetalda intäkter (pågående projekt) 0 0
Moms 1 186 1 623
Riksförsäkringsverket 412 407
Arbetsgivaravgifter 1 988 1 715
Övriga skulder till andra myndigheter 374 1 134
Summa 5 181 5 833

Not 16
Periodavgränsningsposter

(tkr) 1998 1997
Upplupna kostnader
Upplupna löner 837 886
Upplupna semesterlöner 7 154 6 305
Upplupna kostnader, leverantörer 981 2 216

Oförbrukade bidrag
Oförbrukade bidrag 7 442 11 787

Förutbetalda intäkter
Förutbetalda intäkter Svensk Fisk 15 520 21 837
Förutbetalda intäkter Sparbanken 0 111
Förutbetalda intäkter Kammarkollegiet 242 823
Förutbetald intäkt avseende satellitinvestering 0 480
Förutbetalda övriga intäkter 5 595 2 177
Summa 37 771 46 622

Not 17
Skuld till Riksgäldskontoret

(tkr) 1998 1997
Lån till anläggningstillgångar
Ingående saldo 9 109 9 073
Nyupptagna lån 3 358 2 748
Under perioden amorterat -3 016 -2 712
Utgående saldo 9 451 9 109

Enligt regeringsbeslut 1998-08-20 disponerar Fiskeriverket en låneram 
på 12.000 tkr i Riksgäldskontoret för investeringar i anläggningstillgång­
ar för förvaltningsändamål. De nyupptagna lånen hos Riksgäldskontoret 
avser köpta anläggningstillgångar under perioden 1 december 1997 till 
30 november 1998. Lånebeloppet motsvarar anskaffningsvärdet på de 
köpta anläggningstillgångarna. Samtidigt med upptagandet av lånen di- 
rektamorteras den del av lånen som motsvaras av det sammanlagda 
beloppet för de under perioden gjorda avskrivningarna.

Mot bakgrund av ovannämnda kan beloppet för nyupptagna lån redovi­
sas på följande sätt:

Not 18
Ansvarsförbindelser

(tkr)

Statliga garantier för lån
Enligt regleringsbrevet under anslaget C2 post 2 Strukturstöd till fisket 
m.m, får statlig kreditgaranti för lån medges i sådan omfattning att det 
sammanlagda beloppet för utestående garantier uppgår till högst 
75 000 tkr minskat med ett belopp som motsvarar förlusterna för garan­
tier inom samma garantisystem under föregående budgetår.

Fiskeriverket är anslutet till Riksrevisionsverkets kreditgarantisystem 
(system KG).

Riksgäldkontoret ansvarar för redovisningen av utestående 
kapitalskuld.

Fiskerilån
Anslaget för fiskerilån upphörde vid utgången av budgetåret 1992/93.
De utestående fiskerilånen administreras av länsstyrelserna.
Antal lån uppgår till 559 (614) stycken.

Nedan följer redovisning av fiskerilånen:
Utestående fiskerilån vid årets början 150 410
Amorterat -19 827
Utestående fiskerilån vid periodens slut 130 583

Regressfordringar
Fiskeriverket har, enligt förordningen (1993:382) om statligt stöd till yr­
kesfisket m m och enligt förordningen (1994:1716) om fisket, vattenbru­
ket och fiskerinäringen, rätt att lämna lånegaranti till vissa ändamål. Fis­
keriverket har ibland varit tvunget att infria sitt garantiåtagande gent­
emot långivaren. Verket har som regel regressrätt mot gäldenären.

Dessa regressfordringar uppgår per den 31 december 1998 till 8 258 
tkr.

Fiskeriverket har gjort en bedömning i varje enskilt ärende och kommit 
fram till att 2 006 tkr av fordringarna sannolikt kommer att återbetalas.

Den osäkra fordran uppgår därmed till 6 252 tkr.

Enligt regleringsbrevet får anslaget C2 post 2, disponeras av Riksgälds­
kontoret för att täcka eventuella förluster till följd av lämnade fiskerilån 
och kreditgarantier för lån. Riksgäldskontoret har därefter beslutat att 
Fiskeriverket får disponera anslagsposten för täckande av förluster som 
avser fiskerilån.

Förlust på grund av lämnade fiskerilån och kreditgarantier uppgår till 
302 tkr.

Under perioden har det kommit in avgifter för statliga garantier med 
151 tkr och inkomster till följd av återbetalning av tidigare infriade ga­
rantier med 20 tkr.

1998 1997
Nyupptagna lån (anskaffningsvärdet) 3659 2901
Direktamortering (avskrivning) -301 -153
Summa 3358 2 748



Fiskeriverket

Not 19
Strukturstöd till fisket m m

(tkr)
Nedan följer en redovisning av hur anslagen C2, post 1 och C3 har tagits i anspråk.
För perioden 1998-2000 får Fiskeriverket enligt regleringsbrev och särskilda regeringsbeslut disponera
28 000 tkr av prisregleringsmedel för nationell medfinansiering. Samma villkor skall gälla som för anslaget C2 
inkl Pesca. Ytterligare 6 000 tkr får disponeras fr o m 1999.

BEVILJAT
Totalt 

beviljat 
C3tom

Beviljade 
bidrag 

1998

Beviljade 
bidrag 

1998

Beviljade 
bidrag 

1997

Beviljade 
bidrag 

1997
Stödområde 981231 C2 C3 C2 C3
Anpassning av fiskeansträngningen 19 162 983 983 6 969 6 969
Förnyelse och modernisering 77 664 5 912 19 660 4 646 20 865
Vattenbruk 32 806 3 028 10 034 3 160 11 850
Skydd av marina områden 12 725 2 572 4 043 4 673 4 708
Utrustning i fiskehamnar 15 142 0 6 114 0 3 849
Förädling och saluförande 76 540 7 552 22 719 9 096 27 535
Marknadsföring 11 549 352 3 769 109 2 020
Ersättning för stillaliggande 5 829 488 813 387 721
Studier och pilotprojekt 10 791 100 1 583 295 2 764
Tekniskt stöd 1 344 84 84 895 895
Småskaligt fiske 1 477 0 0 0 0
Pesca 8 101 2 516 5 862 455 1 105
Isbrytarhjälp 0 35 0 0 0
Summa 273 130 23 622 75 664 30 685 83 281

Andel av ovanstående som avser mål 6 835 3 916

Utbetalda 
bidrag 

C3 totalt 
tom

Utbetalda 
bidrag 

1998

Utbetalda 
bidrag 

1998

Utbetalda 
bidrag 

1997

Utbetalda 
bidrag 

1997
Stödområde 981231 C2 C3 C2 C3
Anpassning av fiskeansträngningen 18 930 3 117 3 117 3 638 3 638
Förnyelse och modernisering 48 565 5111 18 254 7 312 24 623
Vattenbruk 18 864 1 676 7 137 1 604 8 187
Skydd av marina områden 9017 2 650 811 4 842 4 562
Utrustning i fiskehamnar 7 810 0 2 970 0 3 674
Förädling och saluförande 53 708 3 606 11 689 6 375 23 086
Marknadsföring 7 165 227 957 103 6 208
Ersättning för stillaliggande 5 148 527 738 1 108 70
Studier och pilotprojekt 5 327 352 3 174 146 2 017
Tekniskt stöd 1 097 148 150 850 850
Småskaligt fiske 1 255 101 680 49 435
Pesca 1 548 181 1 319 249 229
Isbrytarhjälp 0 35 0 192 0
Felbokning mellan C2 och C3 -15 -15
Summa 178 434 17 731 50 996 26 453 77 564

Återbetalning av EU-stöd -884 -884

Återbetalning av äldre stöd -47

Satellitprojektet 3 614

177 550 17 684 53 726

Andel av ovanstående som avser mål 6 835 4 264



Årsredovisning för 1998

Not 19, forts
Strukturstöd till fisket m m

(tkr)
Emottagna medel per målområde

TECU

1998

Tkr
Totalt tom 

981231 1998
Totalt tom 

981231
Mål 5a 0 32 000 0 274 828
Mål 6 616 1 200 5 394 10 370
Småskaligt fiske 0 114 0 957
Pesca 0 655 0 5 474
Summa 616 33 969 5 394 291 629

Prognos över kommande inbetalningar per målområde

Kurs 8,60 *)
1999

TECU Tkr
2000

TECU
2001

Tkr TECU
2002

Tkr TECU Tkr
Mål 5a 0 0 0 0 0 0 10200 87720
Mål 6 0 0 640 5504 0 0 2160 18576
Småskaligt fiske 38 348 0 0 0 0 0 -21
Pesca 1 093 9 400 0 0 0 0 442 3801
Summa 1 131 9 748 640 5504 0 0 12 802 110 076

Prognos över kommande utbetalningar per målområde (tkr) avseende FFU-medel
(Fonden för fiskets utveckling) Utfall: Prognos

1995/96 1997 1998 1999 2000 2001

Mål 5a 50 340 73 860 43 849 65 000 65 000 64871
Mål 6
Småskaligt fiske
Pesca

262 3040 4264 9000 9000 8834
140 435 680 0 0 0

0 229 1319 6 000 6 000 5286
Summa 50 742 77 564 50 112 80 000 80 000 78991

Investeringsnivå och finansiering per målområde (tkr)
Avser beviljade projekt under perioden 980101-981231.

Mål 5a
Investering EU-medel Statlig Kommunal Privat

247 804 65 418 31 422 1590 149 374
Mål 6 8 600 3916 883 0 3801
Småskaligt fiske
Pesca 11

0 0 0 0 0
33 776 11 532 1 522 785 19 937

Summa 290 180 80 866 33 827 2 375 173 112

*) Kursen motsvarar den kurs som gällde när strukturplanen fastställdes.
11 Avser investeringsnivå för hela programmet, dvs inkl, regional- och socialfond (5.669 tkr).
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Not 20
Bidrag till fiskevård

Anslag C4 
(tkr)

År

Kvarståen­
de beslutat 
belopp

Utbetalt 
belopp Utbetalt avseende

Återstår 
att ut­
betala

Laxfiskfiskevård och fiske-
1995/96 396 330 tillsyn 66

Länsvisa fiskevårds-
1997 1 657 1410 åtgärder 920 247

Fisketillsyn 265
Bevarandeinsatser, bio­
logisk mångfald 0
Fiskevård övrigt 225

1998 1 000 1000 Utsättning av fisk 0
976 885 Fiskevårdsområden 91

1 410 1340 Fisketillsyn 70
14 790 12857 Fiskvård, biotopvård m m 1 933

1 785 810 Fiskevårdsplanering 
Till anslaget återfört 
förskott på 100 tkr.

975

100
39 Reserverat* 39

Summa 22 053 18 632 3 521

Not 22
U ppbördsverksamhet

Uppbördsverksamheten avser EU-medel till màl 5 och 6, Pesca m m, 
som Fiskeriverket tilldelar andra organisationer genom transfereringar. 
EU-s tilldelningsregler för mål 5 innebär att mottagaren erhåller 80% av 
tilldelat belopp inom programmet, och de sista 20% när programmet är 
avslutat och revisionsutlåtande kommit in. Fiskeriverket har för mål 5 er­
hållit 80% av tilldelat belopp före 1998.

Tilldelningsreglerna för Pesca innebär att mottagaren initialt erhåller 
30% av tilldelat belopp. Då 50% av av de 30% fördelats, erhålls reste­
rande 50%. Fiskeriverket har inte fördelat de första 50% av 30%.

Den uppbördsverksamhet Fiskeriverket har att redovisa för perioden av­
ser mål 6 och uppgår till 5 394 tkr. Resterande 15 tkr avser avgifter av­
seende landningskontroll.

Not 23 Depositioner

Deposititonen avser medel deponerade av Laxfond Vänern. Fiskeriver­
ket kan tillgodogöra sig avkastningen för drift av avelsfiskstationen i 
Gullspång. Depositionen har tidigare år redovisats under långfristiga 
skulder.

* 1998 års tilldelning enligt regleringsbrev uppgår till 20 000 tkr.
Förbrukat men ännu ej belastat anslaget uppgår till 337 tkr

Not 21
Tillgodohavande hos Riksgäldkontoret

1998 1997
Räntekonto centralt och enheterna -10 837 -1 849
Räntekonto Swedmar 3 259 4 477
Räntekonto Svensk Fisk 15 574 21 617
Räntekonto prisregleringsmedel 43 300 49 500

51 296 73 745

Tillgodohavandet kan uppskattningsvis fördelas på olika finansierings­
källor enligt följande.
Anslag -1769 -2605
Prisregleringsmedel 58874 71117
Avgifter 2795 6658
Övriga medel inkl Argos -8604 -1425

51296 73745
Likviditetssaldot för avgiftsbelagd verksamhet är beräknad efter likvidi­
teten hos de enheter där avgiftsbelagd verksamhet redovisas särskilt.

Likviditetsminskningen på övriga medel men även till viss del under av­
gifter, hänför sig till fordringar i EU-projekt.

Det kortsiktiga likviditetsbehovet, beräknat under januari 1999, utgör ca 
14 mkr. Beloppet inkluderar strukturstöd, prisregleringsmedel etc.

Fiskeriverkets kreditram hos Riksgäldskontoret uppgår till 23 000 tkr för 
är 1998.

Redovisning av den avgiftsfinansierade 
verksamheten per resultatområde (tkr)

Beloppen är exklusive transfereringar, anslag och finansnetto.

Verksam-
Resultatområde Intäkter Kostnader hetsutfall

Undersökningsfartyg 6 588 -6 689 -101

Utredningskontor 11 176 -11 115 61

Swedmar 23 991 -23 879 112

Summa 41 755 -41 683 72

Enligt regleringsbrevet är intäkten av ovanstående resultatom­
råden budgeterad till 43 000 tkr (44 000 tkr för 1997) och utfallet 
per 1997-12-31 är 37 375 tkr. Det är huvudsakligen utredning­
skontorens verksamhet som minskat.



Årsredovisning för 1998

RESULTATRÄKNING 
SWEDMAR

1998-01-01-
1998-12-31

1997-01-01- 
1997-12-31(tkr)-

Verksamhetens intäkter
* Intäkter av anslag 3 25
* Intäkter av avgifter och andra ersättningar 23 989 18 388
* Intäkter av bidrag 0 0
* Intern intäkt 92 345

= Summa 24 084 18 758

Verksamhetens kostnader
* Driftskostnader

- Kostnader för personal -2 967 -2 316
- Kostnader för lokaler -12 -4
- Övriga driftskostnader

- Kostnader för köpta tjänster -15 973 -11 559
- Kostnader för resor -1 639 -1 728
- Kostnader för inköp av material för försäljning -1 349 -1 578
- Kostnader för information och reklam -35 -15
- Kostnader för drift av båtar 0 0
- Kostnader för telekommunikation och post -37 -47
- Övriga kostnader -287 -307

* Avskrivningar -38 -60
-1 542 -1 046* Intern kostnad

= Summa -23 879 -18 660

Verksamhetsutfall 205 98

Finansiella intäkter och kostnader
* Ränteintäkter 183 185
* Räntekostnader -23 -25

= Summa 160 160

ÅRETS KAPITALFÖRÄNDRING 365 258



Fiskeriverket

RESULTATRÄKNING 
SVENSK FISK

(tkr) ... _......... .................
1998-01-01- 
1998-12-31

1997-01-01- 
1997-12-31

Verksamhetens intäkter
* Intäkter av anslag 0 0
* Intäkter av avgifter och andra ersättningar 8 286 9 765
* Intäkter av bidrag 231 5 858
* Intern intäkt 24 8

= Summa

Verksamhetens kostnader
* Driftskostnader

8 541 15 630

- Kostnader för personal -1 011 -912
- Kostnader för lokaler
- Övriga driftskostnader

0 -6

- Kostnader för köpta tjänster -781 -968
- Kostnader för resor -105 -187
- Kostnader för inköp av material för försäljning 0 0
- Kostnader för information och reklam -5 808 -12 750
- Kostnader för drift av båtar 0 0
- Kostnader för telekommunikation och post -28 -17
- Övriga kostnader -154 -760

* Avskrivningar 0 0
* Intern kostnad -970 -800

= Summa -8 857 -16 400

Verksamhetsutfall

Finansiella intäkter och kostnader

-316 -770

* Ränteintäkter 775 951
* Räntekostnader 0 -6

= Summa 775 945

ÅRETS KAPITALFÖRÄNDRING 459 175

Under 1993/1994 erhöll Svensk Fisk 30 000 tkr för konsumentfrämjande åtgärder.
Dessa medel har under året förstärkts med försäljning av kokböcker, planscher 
m m med 1 933 tkr samt ränteintäkter pä 775 tkr.
Återstående medel, 15 520 tkr, har överförts i ny räkning.
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BALANSRÄKNING 
SVENSK FISK

TILLGÅNGAR
(Tkr) 1998-12-31 1997-12-31

Omsättningstillgångar 16 387 23 618
Kassa och bank 6 19
Tillgodohavande hos Riksgälds-
kontoret 15 358 21 617
Fordringar hos andra myndigheter 0 144
Kundfordringar 55 1 451
Övriga fordringar 334 213
Varulager 634 175

Periodavgränsningsposter 354 180

SUMMA TILLGÅNGAR 16 741 23 798

SKULDER OCH KAPITAL
Kortfristiga skulder 465 967

Skulder till andra myndigheter 0 807
Leverantörsskulder 355 64
Personalens källskatt 21 19
Övriga kortfristiga skulder 89 77

Periodavgränsningsposter 15 642 22 656

Myndighetskapital
Balanserad kapitalförändring 175

634
0

175

Kapitalförändring enl. resultaträk­
ningen 459 175

SUMMA SKULDER OCH KAPITAL 16 741 23 798

Ansvarsförbindelser Inga
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NYCKELTAL 
för Fiskeriverket

Tkr 1998-12-31 1997-12-31 1996-12-31 1995-06-30 1994-06-30

Låneram hos Riksgäldskontoret
Beviljad 12 000 10 000 10 000 8 000 4 000
Utnyttjad 9 451 9 109 9 073 6 486 2 016

Kontokrediter hos Riksgäldskontoret
Beviljade 23 000 5 800 6 500 5 300 4 900
Utnyttjade 0 0 0 0 0

Räntekonto
Ränteintäkter 2 308 2 235 5 567 1 081 822
Räntekostnader -711 797 884 1 583 83

Avgiftsintäkter
Budget i regleringsbrevet 43 000 44 000 86 400 7 200 7 200
Utfall 41 755 37 375 61 225 4 642 4 234

Anslagskredit C1
Beviljad 4 500 4 500 3 300 2 600 2 500
Utnyttjad 1 769 2 605 2 892 2 167 0

Utgående anslagssparande
C2, ramanslag 24 693 13 988 0 25 1 310
C3, ramanslag 107 833 76 909 0
C4, ramanslag 3 521 2 053 3 009 126 188
Samtliga belopp är intecknade för framtida åtaganden

Framtida åtaganden
Kreditgarantier 0 18 276 20 236 18 463 16 000

Antalet årsarbetskrafter 237 234 236 200 191
Medelantalet anställda 252 286 278 232 213

Driftskostnad 178 823 181 379 175 000 166 218 167 505
Driftskostnad per
årsarbetskraft 755 775 742 830 878

Årets kapitalförändring 1 375 514 -3 247 8 882 -23 488

Balanserad kapital­
förändring 10 349 9 835 13 082 4 185 12 626
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